
ПРИНЯТ УТВЕРЖДАЮ
Решением педагогического совета Директор МБОУ СОШ №14
МБОУ СОШ №14 Н.В. Шульгина
Протокол № 12 от 28.08.2025 г. Йрвд&ение № 1

к приказу № 264-Д от «28» августа 2025 г.

Календарный учебный график на 2025-2026 учебный год

Учебный год условно делится на четверти (1-9 классы) и полугодия (10-11 классы), являющиеся 
периодами, за которые обучающимся выставляются промежуточные отметки за текущее освоение 
образовательной программы.

Периоды Даты Продолжительность
Учебный год в 1-9 классах (I и II уровни образования) делится на четыре четверти.

Продолжительность 
учебного года

с 01.09.2025 г. по 25.05.2026 г. 34 недели (170 дней)

Продолжительность 
каникул

30 календарных дней

1 четверть 
Осенние каникулы

с 01.09.2025 по 24.10.2025 г.
с 25.10.2025 по 02.11.2025 г.

8 недель (40 дней) 
9 календарных дней

2 четверть 
Зимние каникулы

с 05.11.2025 по 30.12.2025 г.
с 31.12.2025 по 11.01.2026 г.

8 недель (40 дней)
12 календарных дней

3 четверть 
Весенние каникулы

с 12.01.2026 по 20.03.2026 г.
с 21.03.2026 по 29.03.2026 г.

9/10 недель (43/48 дней) 
9 календарных дней

4 четверть 
Летние каникулы для 1 - 

8,10 классов

с 30.03.2026 по 28.05.2026 г.
с 29.05.2026 по 31.08.2026 г.

8 недель (42 дня)
95 календарных дней

Учебный год в 10-11 классах (СОО) делится на полугодия.
Для 10-11 классов: 1 полугодие с 01.09.2025 г по 30.12.2025 г;
для 10 класса: 2 полугодие с 12.01.2026 г по 28.05.2026 г.
Окончание учебного года 9,11 классы - по завершении итоговой аттестации

Продолжительность 2025-2026 учебного года
в 1 классе - составляет 33 недели (165 дней).
во 2-8, 10 классах 34 недели (170 дней),
в 9,11 классах - по завершении итоговой аттестации.
Для учащихся 1 класса установить дополнительные каникулы в третьей четверти с 21.02.2026 по 
01.03 2026 года.
Сроки проведения четвертных (итоговых) контрольных работ устанавливаются в соответствии с 
планом внутришкольного контроля.
Режим обучения - пятидневная рабочая неделя
Начало занятий в 8.30 (для всех классов)
Продолжительность уроков
У для 2-11 классов составляет 40 минут;
У для 1 класса в I, II четверти составляет 35 минут; в III, IV четверти - 40 минут.
Обучение в первом классе
Обучение в первом классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных требований 
(использование «ступенчатого» режима обучения):
в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, один раз в неделю четвертый урок 
проводятся в нетрадиционной форме. Содержание нетрадиционных уроков направлено на развитие 
обучающихся.
в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый, один раз в неделю пятый урок проводятся в 
нетрадиционной форме.
январь-май - по 4 урока по 40 минут каждый, один раз в неделю пятый урок проводятся в 
нетрадиционной форме.
- в середине учебного дня в I полугодии организуется динамическая пауза продолжительностью не менее 
40 минут;
- обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних заданий;
- дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

МУНИЦАПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРНОУРАЛЬСКИЙ
СВЕРДЛОСКОЙ ОБЛАСТИ

622924, Свердловская область, Пригородный район, с. Новопаньшино, ул. Советская, д.6, 
тел, (факс) 931-419, e-mail: mou-sochl4@mail.ru 

ПРИКАЗ

«28» августа 2025 г. № 264- Д

«Об утверждении календарного учебного графика МБОУ СОШ № 14 
на 2025 - 2026 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 «Об образовании в 
Российской Федерации», статьи 30, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.2.2821-10, Уставом МБОУ 
СОШ №14, в целях сохранения здоровья обучающихся и воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2025-2026 учебный год (приложение № 1).
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гурбановой О.Н., ознакомить всех 

участников образовательного процесса с календарным учебным графиком на 2025 - 2026 учебный 
год до 29.08.2025 г.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гурбановой О.Н., разместить 
календарный учебный график на официальном сайте школы до 10.09.2025 г.

4. Организовать образовательный процесс в соответствии с установленным календарным учебным 
графиком.

5. Педагогическим работникам осуществлять планирование прохождения учебного материала с 
учетом календарного учебного графика.

6. Утвердить календарный учебный график на 2025-2026 учебный год структурного подразделения 
МБОУ СОШ № 14 детский сад № 35 (приложение № 2).

7. Руководителю структурного подразделения МБОУ СОШ № 14 детский сад № 35 Вызовой В.А., 
ознакомить всех участников образовательного процесса с календарным учебным графиком на 
2025-2026 учебный год до 10.09.2025 г.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 14

mailto:mou-sochl4@mail.ru

